
1 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа с. Козлово 

 

 

 ПРИКАЗ 

 от «30 » августа   2021г.                                        с. Козлово                                     №96 

 

 

«Об организации учебного процесса  

в МОУ СОШ с.Козлово с 1 сентября 2021 года» 

 

               На основании:  приказа Министерства образования Тверской области от 12.08.2021г. 

№837/ПК «Об организации учебного процесса в общеобразовательных организациях Тверской 

области с 1 сентября 2021 года», приказа МУ РОНО от 17.08.2021г. № 150 « Об организации 

учебного процесса в общеобразовательных организациях Спировского района с 1 сентября 2021 

года», с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки в Спировском районе и с целью 

снижения рисков заболевания новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в школе 

 

Приказываю: 
1. Начать  новый учебный год в штатном режиме с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19); 

 

2. Организовать 1 сентября 2021 года проведение уроков: 

«Урок безопасности»; 

«Урок науки и технологии»; 

«Гордость земли Тверской». 

 

3. Обеспечить  неукоснительное выполнение санитарно- противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий в соответствии с санитарными правилами СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в-условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 (далее- 

СП 3.1/-2.4.3598-20), постановлением главного санитарного врача Российской 

Федерации от 13.07.2020,№20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 

распираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», санитарными правилами СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и(или) безвредности для 

человека факторов среди обитания», в том числе: 

- обеспечить проведение профилактических прививок от новой  коронавирусной 

инфекции (COVID-19) сотрудников муниципальных общеобразовательных 

организаций в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 

врача по Тверской области от 18.06. 2021 «О проведении профилактических прививок 

отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям №1»; 

- организовать мероприятия разъяснительного характера для всех участников 

образовательного процесса (персонал, родители (законные представители), 

обучающиеся) по вопросам сохранения здоровья профилактики и снижения рисков 



2 

 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), организации 

индивидуальной и (или) групповой работы с обучающимися, в том числе с 

применением электронных средств обучения и дистанционных технологий обучения; 

- уведомить не позднее чем за 1 рабочий день территориальный орган . 

Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса; 

ответственный: директор школы 

- провести генеральные уборки перед открытием организации; 

ответственный: заведующая хоз. частью 

- организовать ежедневные «утренние фильтры»: в школьный автобус, при входе 

в здание с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с 

признаками респираторных заболеваний и использованием всех входов в здание (по 

возможности) и недопущением скопления обучающихся при входе; приложение№4, 

приложение:№1 Алгоритм действий дежурных  при выявлении случая заболевания COVID-19 

(подозрении на заболевание) у обучающегося 

      ответственные: сопровождающие лица в школьном автобусе;  

дежурные, ответственные за термометрию 

- усилить дезинфекционный режим (проведение уборок с использованием 

дезинфекционных средств, иметь в наличии антисептические средства для обработки 

рук, использовать приборы для обеззараживания воздуха); 

- создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и 

одноразовых полотенец или электрополотенец в санитарных комнатах, туалетной 

бумаги в туалетных комнатах); приложение: №2 Инструкция по проведению ежедневных 

влажных уборок помещений с применением дезинфицирующих средств 

ответственный: заведующая хоз. частью 

- обеспечить использование средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) 

персоналом пищеблоков; 

ответственный: заведующая столовой 

- закрепить за каждым классом отдельный кабинет;  
1,3 кл. – кабинет начальных классов 

2,4 кл.- кабинет начальных классов 

 5кл. – кабинет физики 

 6кл.- кабинет английского языка 

 7кл.- кабинет ИЦШ 

 8 кл. – кабинет   истории  

 9 кл. – кабинет  русского языка 

 10 кл. – кабинет  биологии 

 11 кл. -  кабинет   литературы 

помещения общего назначения (спортзал, библиотека, кабинет информатики) 

использовать отдельными классами с учетом времени на проведение после каждого 

занятия уборки с дезинфицирующими средствами, обработкой всех контактных 

поверхностей и обеззараживанием воздуха; обеспечить соблюдение режима 

проветривания; 

ответственный: заведующие кабинетами 

- организовать учебный процесс по специально разработанному расписанию 

уроков, графику посещения столовой с целью минимизации контактов обучающихся; 

приложение №3 график посещения столовой 

- запретить проведение массовых мероприятий между различными классами 

(школами); организовать проведение праздничных мероприятий 1 сентября по классам, 

на открытом воздухе, с использованием средств индивидуальной защиты (маски) для 

родителей; 

4.  Обеспечить готовность организации к работе в осенне-зимний период, в том  

 



3 

 

 
 

 



4 

 

 

 


